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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____ prot. Prrenjas, më

15.04.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 15.04.2020

Për: “Leon Group” shpk me nipt: L51313013I me adrese Tirane, Kamez, Bulevardi “Blu”, pallati “Blu”,
nr.11, kati 1 me administrator Z.Endri Lumshi.

Procedura e prokurimit: “Blerje paketa ushqimore për pensionistët që jetojnë vetëm dhe për
familjet në nevojë gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga Covid-19”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56045-04-10-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje paketa ushqimore për pensionistët që jetojnë vetëm dhe
për familjet në nevojë gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga Covid-19”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike -

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Leon Group” shpk NIPT L51313013I
Vlera 2,081,142 (dy milion e tetedhjete e nje mije e njeqind e dyzet e dy) leke pa TVSH.

2. “Big Lisus” shpk NIPT L68106507O

Vlera 2,800,500 (dy milion e teteqind mije e peseqind) leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Big Lisus” shpk NIPT L68106507O me adrese Lezhe, lagjia nr.1, Rruga Kosova, pallati 13-katesh,
nr.1, kati i pare me administrator Z.Elona Ndrecaj.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit
- Nuk i plotëson Kriteret e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

http://www.prrenjas.al


Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel. 05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com

Oferta e paraqitur eshte më e lartë se fondi limit i percaktuar.
OE ka paraqitur vetem disa prej deklaratave te kerkuara dhe nuk ka paraqitur dokumenta te tjere te
kerkuar ne DT.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta nuk eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “Big Lisus” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar
si ofertë të pavlefshme.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Leon Group” shpk me nipt: L51313013I
me adrese Tirane, Kamez, Bulevardi “Blu”, pallati “Blu”, nr.11, kati 1 me administrator Z.Endri Lumshi
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,081,142 (dy milion e tetedhjete e nje mije e
njeqind e dyzet e dy) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e
shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.04.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

NURI BELBA
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